



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, piątek 5 kwietnia 1963 roku

Nr 82 (5083)

Delegacja WP zakończyła wizytę w NRD

(C) Czwartek był ostatnim dniem pobytu delegacji Wojska Polskiego w NRD. Rada Ministrów NRD wydała w czwartek w Berlinie przyjęcie na cześć delegacji Wojska Polskiego.

Delegacja WP z min. Sychalskim złożyła wizytę pożegnania min. obrony narodowej NRD H. Hoffmannowi. Członkowie delegacji polskiej odznaczni Medalem Zasługi Armii NRD, a min. Sychalski wręczył Odznak Kosciuszowski kierownictwu i wyższym oficerom Narodowej Armii Ludowej.

Punktem kulminacyjnym ostatniego dnia pobytu delegacji Wojska Polskiego w NRD było zwiedzenie umocnień granicznych i punktów kontrolnych na granicy NRD w Berlinie.

Dziś górnicy francuscy przystąpią do pracy

Pracownicy transportu, gazowni i elektrowni nadal walczą o poprawę bytu

W nocy ze środy na czwartek, po przeszło 20 godzinach rokowań, osiągnięto porozumienie między przedstawicielami związków zawodowych górników francuskich a przedstawicielami dyrekcji kopalni. Po 35 dniach walki górników strajk dobiega końca i w piątek praca w kopalniach ma być wznowiona.

Przewodniczący federacji górników Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT) Leon Delfosse oświadczył, że porozumienie zostało osiągnięte na podstawie wzajemnych ustępstw, które stanowią rzetelny kompromis i sukces strajkujących. Ich postulaty w zakresie plac i poprawy warunków pracy zostały w znacznej mierze uwzględnione.

Koniec strajku górników

Rozbrajająca szczerść szefa delegacji USA w ONZ

Przebywający w Berlinie za chodnim szef delegacji amerykańskiej w ONZ, Stevenson wygłosił w czwartek na konferencji prasowej. Na pytania dotyczące udziału ONZ w rozwiązaniu problemu zachodniobermberskiego, Stevenson sugerował nie zastąpienie, lecz uzupełnienie istniejącej już flagi NATO flagą ONZ. Szwedził on, że rząd USA chętnie przyjąłby się do planów rozprawy o możliwości obecności ONZ w Berlinie, jednak tylko pod warunkiem, że obecność ta nie naruszy w niczym dotychczasowych praw mocarstw zachodnich w tym mieście oraz że przyjęcie przez ONZ różnych funkcji będzie rzeczwiście temu miastu na korzyść. (PAP)

Radzieckie stacje elektromagnetyczne dla Kuby i ZRA

Fabryka „Elektrosil” w Leningradzie wyprodukowała dla Republiki Kubańskiej 4 stacje elektromagnetyczne. Są to skomplikowane urządzenia służące do uruchamiania i zatrzymywania silników elektrycznych.

Fabryka ta dostarcza Kubie silników elektrycznych i generatorów o mocy od 10 do 50 tysięcy kilowatów. 21 takich stacji fabryka „Elektrosil” przygotowała także dla ZRA na zamówienie budowniczych tamy asuanskiej. (PAP)

Protestacyjny marsz 30 Kanadyjczyków

W celu zaprotestowania przeciwko polityce rządu USA wobec Kuby, grupa 30 członków jednej z kanadyjskich organizacji pokojowych postanowiła w dniu 26 maja br. wyruszyć z Quebec do Miami, a następnie przedostać się samolotem lub statkiem do bazy Guantanamo. Marsz na trasie około 3.000 kilometrów ma być wyrazem żądania, by Stany Zjednoczone ewakuowały Guantanamo. Symbol polityki eksploatacji gospodarczej i ingerencji politycznej. (PAP)

- „Luna-4” przeleci obok Srebrnego Globu
- Odległość od Ziemi — 314 tysięcy km
- Szybkość — około 160 km na minutę

Księżycowy zwiad przesyła cenne informacje

(C) — Agencja TASS poinformowała 4 bm., że stacja automatyczna „Luna-4” kontynuując swój lot zbliża się do Księżyca i przejdzie w pobliżu jego powierzchni. Na pokładzie stacji prowadzone są doświadczenia i obserwacje niezbędne dla dokonania dalszych lotów zgodnie z opracowanym programem opanowania Księżyca.

4 kwietnia o godz. 20 czasu moskiewskiego automatyczna stacja „Luna-4” znajdowała się w odległości 314 tys. km od Ziemi. 72 minuty trwała jedna z „rozmów” Ziemi z „Luna 4”. W ciągu tego czasu radziecka stacja automatyczna przebyła odległość wynoszącą 10-12 tys. km.

Dane otrzymane w wyniku tej „rozmowy” świadczą, że aparatura działa normalnie; zebrano wiele naukowych informacji.

Ośrodek obserwacyjny działa sprawnie i precyzyjnie jak mechaniczny zegarek. Pracują tu wielu fachowcy i uczeni. (Oni także prowadzą obserwacje międzyplanetarnej stacji „Mars 1”). Plany seansów łączności z „Luna 4” są przemyślane we wszystkich możliwych wariantach i konkretnie opracowane.

Dane otrzymane z kosmosu sprawnie opracowuje specjalna grupa i przekazuje je państwowej komisji. Równocześnie informacje otrzymane z „Luna 4” przesyłane są do instytucji naukowej, gdzie szczegółowo się je analizuje.

Gigantyczna antena znajdująca się w punkcie obserwacyjnym jest w stanie „zarejestrować” wszystko, co dzieje się w ramach układu słonecznego. Sygnaly „Luna 4” są przekazywane, a następnie rejestrowane graficznie, fonicznie i optycznie.

Symbol radzieckich sukcesów kosmicznych

Pomyślne wystartowanie „Luna 4” wywołuje nadal wielkie zainteresowanie na świecie. Komentarze prasy amerykańskiej podkreślają, że ra dziecki eksperyment naukowy stanowi krok o olbrzymim znaczeniu w dziedzinie poznania kosmosu.

„New York Herald Tribune” podkreśla, że Stany Zjednoczone będą mogły przeprowadzić podobny eksperyment najwcześniej za kilka miesięcy.

Kolejne spotkanie Dobrynin — Rusk

Departament Stanu USA podał do wiadomości, że w sobotę po południu odbędzie się kolejne spotkanie ambasadora ZSRR, Dobrynina, z sekretarzem stanu, Deanem Ruskim. Spotkania te dotyczą, jak wiadomo, sprawy rozwiązania problemu Berlina zachodniego. Tego samego dnia wieczorem Dean Rusk udać się ma do Paryża. (PAP)

W 30 rocznicę strajku włóknarzy

Wczoraj, w Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego w Łodzi, w obecności przedstawicieli władz partyjnych i administracyjnych miasta, które reprezentowali: I sekretarz KL PZPR — M. Tatarówna-Majkowska i przewodniczący Prez. RN m. Łodzi mgr E. Kaźmierczak otwarcia wystawy pod nazwą „Powszechny strajk włóknarzy w 1933 r.” dokonał sekretarz KL PZPR S. Józwiak.

Wystawa obfituje w bogaty materiał dokumentacyjny — zdjęcia, materiały prasowe, odezwy, plansze.

Na jednej z plansz, gdzie widnieją nazwiska delegatów robotniczych Widzewskiej Manufaktury (fabryka ta przystąpiła do strajku jako pierwsza), spotykamy nazwiska starych bojowników KPP — Tekli Borowiak, Władysława Dyszyńskiego, Adama Jakubowicza, ówczesnej

900 mln roboczogodzin straciły USA w wyniku bezrobocia

Według oświadczenia sekretarza pracy USA Wirtza, w wyniku bezrobocia Stany Zjednoczone w 1962 r. straciły 900 mln roboczogodzin. Zdaniem Wirtza, bezrobocie stanowi poważne niebezpieczeństwo dla ekonomicznej przyszłości kraju. (PAP)

Ieszcze w tym roku dwa tomy WEP

W najbliższych dniach do księgarni dostarczone zostaną ostatnie egzemplarze I tomu (nakład 133 tys.) Wielkiej Encyklopedii Powszechnej PWN. Poważnie zaawansowane są prace nad pozostałymi tomami tego monumentalnego wydawnictwa. Jeszcze w tym roku w czerwcu ukażą się pierwsze egzemplarze tomu II, a w grudniu — III. (PAP)

Zanim na Księżycu wylądował człowiek

A oto kilka wypowiedzi naukowców radzieckich:

Nowy lot w kierunku Księżyca, to kontynuowanie badań których ostatnim celem jest przekształcenie Księżyca w gigantyczną piaszczynę startową niezbędną dla człowieka przy locie na planety systemu słonecznego.

Zanim na Księżycu wylądował człowiek, geologia powierzchni będzie musiała dać odpowiedź na pytanie, gdzie wybrać miejsce do lądowania, gdzie znaleźć na Srebrnym Globie takie substancje i minerały, z których można by wyprodukować m. in. tlen i wodę.

Z technicznego punktu widzenia obecnie możliwe jest „miękkie” lądowanie na Księżycu za pomocą instrumentów i aparatury.



Formujące się zalory na Bugu w powiecie Włodawa spierają wodę, która zalewa okolice wsie. W akcji ratowniczej biorą udział helikoptery i jednostki saperkie WOP. Przez rozlewiska można przejechać tylko łodzią. „Gaziki” z żołnierzami zapadają się w fociel.

Na zdjęciu: na zalanych terenach. CAF — fot. Michocki

Wystawa w Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego

Wczoraj, w Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego w Łodzi, w obecności przedstawicieli władz partyjnych i administracyjnych miasta, które reprezentowali: I sekretarz KL PZPR — M. Tatarówna-Majkowska i przewodniczący Prez. RN m. Łodzi mgr E. Kaźmierczak otwarcia wystawy pod nazwą „Powszechny strajk włóknarzy w 1933 r.” dokonał sekretarz KL PZPR S. Józwiak.

Ekspozycja „1001 drobiazgow”

że do Austrii, Hiszpanii, Włoch, Egiptu, Brazylii i in. Ostatnio narzędziami chirurgicznymi z „Chif” zainicjowały się firmy NRF i Szwajcarii.

Oto kilka przykładów.

NARZĘDZIA CHIRURGICZNE

CZTERY KÓŁKA

150 furgonetek i mikrobusów „Nysa” sprzedano ostatnio do Egiptu, Węgier i Rumunii. Na zamówienie Turcji wykonano w Nysie pół ciężarówek z otwartym nadwoziem. Możliwość ekspozytów otwierają się również przed nowoczesnym mikrobusem N-63, którego produkcję podjęto.

Pierwszy kwartał i węgiel Efekty gospodarcze „bawełny”

Poważnymi efektami zakończył przemysł bawełniany swoje starania podjęte w celu zwiększenia oszczędności w gospodarowaniu węglem i energią elektryczną w zakładach pracy. Opracowane przez Zjednoczenie tej branży ścisłe limity zużycia miesięcznego paliwa i prądu były z dużą dyscypliną respektowane przez administrację przedsiębiorstw. Niemalą pomocą okazała się w tej akcji obywatelska postawa załóg pracowniczych, które z troską i zrozumieniem sytuacji odnosiły się do zarządzeń oszczędnościowych resortu.

W efekcie tego zakładu branży bawełnianej zużyły w I kwartale br. o 17 tys. ton węgla mniej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Pozytywne, zwłaszcza wyniki uzyskano w lutym, w którym to na planowane zużycie 76 tys. ton węgla spalono 64.124 tony, wykorzystując przy tym węgiel odpadowy, tj. muł i tzw. przerosły węgiel w ilości 43 proc. całej puli spalowej. Zmniejszono także znacznie zużycie energii elektrycznej. W lutym (w którym limity to były najsurowsze) na 44.800 tys. kWh zużyto 43.843 tys. kWh, co równa się oszczędności 22 tys. ton węgla.

I tutaj obserwowano się pomoc i zdyscyplinowanie ze strony załóg. Organizowano w zakładach prace tak, aby pod koniec dniówki można było wyłączać oddziały przygotowawcze, wyłączać oświetlenia pomieszczeń biurowych itp.

Przyjęcie w ambasadzie węgierskiej

Ambasador Węgierskiej Republiki Ludowej w Polsce — Dezse Szilagyí wydał 4 bm. przyjęcie z okazji święta narodowego swego kraju — 18 rocznicy wyzwolenia Węgier. (PAP)

Otwarcie obrad Rady Najwyższej RFSRR

W Wielkim Pałacu Kremleskim rozpoczęła się w czwartek I sesja Rady Najwyższej RFSRR szóstej kadencji.

Porządek obrad przewiduje m. in. sprawę dalszego podniesienia poziomu usług dla ludności, wybór Prezydium Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej oraz powołanie rządu tej republiki. (PAP)

Politycy bońscy z wizytą u Adenauera

W czwartek 14-osobowa grupa polityków bońskich udała się do Włoch, by przedyskutować z przebywającym na urlopie w Cadenabbii kanclerzem Adenauerem kwestie ratyfikacji traktatu francusko-niemieckiego.

W Bonn panuje jednomyślna opinia, iż w kwestii ratyfikacji traktatu paryskiego w tonie FDP, jak również wśród wielu polityków CDU/CSU dominuje przekonanie o potrzebie uzupełnienia traktatu odpowiednim klauzulem, podkreślającym prymat zobowiązań wobec EWG. (PAP)

Sytuacja w Argentynie nadal niewyjaśniona

Jak informuje z Buenos Aires Agencja Reuters, baza marynarki Mar del Plata, która do tyłuczas pozostawała w rękach rebeliantów, została ewakuowana przez okręty rebelianckie i następnie bez walki opuszczona przez jednostki pancerne rządu argentyńskiego. Zdaniem niektórych korespondentów zachodnich, marynarka z przyczyn taktycznych ewakuowała bazę, aby skoncentrować swoje siły w porcie wojennym Puerto Bel Grano.

Pierwsze rozmowy, wszczęte przez argentyńskiego ministra obrony Jose Manuela Astigueta z szefem zbuntowanych jednostek marynarki, kontradmirałem Eladio Vazquezem, odroczone w nocy z środy na czwartek, nie zostały w czwartek podjęte. Również oficjalny komunikat rządu nie wspominał o możliwości dalszych rozmów

List otwarty do Kennedy'ego

W dzienniku „New York Times” ukazał się list otwarty do prezydenta Kennedy'ego, za dający zakazem „budnej wojny” w Wietnamie południowym. Pod listem podpisało się 65 wybitnych osobistości z amerykańskiego świata nauki, kultury i polityki. (PAP)

W KAMIENTOLACH

Pierwszy raz po wojnie przystąpiono do realizacji zamówień zagranicznych na święto krzyżskie marmuru. Kieckie kamieniołomy przygotowują dla włoskich odbiorców około 1.700 m sześć. surowych bloków marmuru w różnych kolorach. W niedługim czasie zostanie wysłana do Egiptu większa partia płyt marmurowych.

Marsz. Malinowski z wizytą w Birnie

Jak donoszą z Rangunu (stolicy Birmy), w czwartek przybył tam z oficjalną wizytą minister obrony Związku Radzieckiego, marszałek R. J. Malinowski. Marszałek przybył do Rangunu z Indonezji, gdzie przebywał w ostatnich dniach. (PAP)

Hassan II w ONZ

Przebywający obecnie w Stanach Zjednoczonych król Maroka, Hassan II, wraz z ministrem spraw zagranicznych Maroka, Balafrem złożył w środę wizytę w siedzibie Organizacji Narodów Zjednoczonych. W czasie wizyty przeprowadził rozmowę z sekretarzem generalnym ONZ, U Thantem. (PAP)

Brytyjcy związkowcy protestują przeciwko terrorowi w Iraku

W środę do ambasady Iraku w Londynie przybyło pięciu przywódców brytyjskich związków zawodowych. Delegacja złożyła w ambasadzie list domagający się niezwłocznego zaprzestania terroru oraz wypuszczenia na wolność wszystkich więźniów politycznych. (PAP)

Kto i za co otrzymał wyróżnienia na PO „Wiosna 63”

Jak już informowaliśmy, na targach „Wiosna 63” wyróżniono na wysoka jakość produkcyjną na 120 łódzkich zakładów, w tym jeden ZPDZ „Elasticana” otrzymał srebrny medal. Srebrnym medalem nagrodzono „Elasticana” za 3-częściowy komplet damski: wdzianko, bluzkę i spodnie. Poza tym zakłady te otrzymały również 3 dyplomy za komplet odzieży szklanej, spodnie oraz bluzkę damską. Warto odnotować, że „Elasticana” w ub. roku zdobyła złoty medal i 7 dyplomów. W praktyce więc potwierdza się wysoka jakość wyrobów tych zakładów.

Kronika wypadków

Na stacji PKP Gałkówek pociąg osobowy prowadzony przez Janę Krawczykę z elektrycznowozem Łódź-Olechow najechał na stojącą na torze drewnianą motorową. Pojazd uległ częściowemu rozbiciu. Winę za wypadek ponosi dyżurny ruchu miejscowej stacji, Z. Cegielski i zastawca J. Polit, którzy skierowali pociąg na zajęte tory.

Przy zbiegu ulic Zeromskiego i A. Struga, kierowca samochodu ciężarowego IO-0401, Franciszek Szczęś, zam, w Zgierz, potrącił na przejściu dla pieszych 12-letnią Iwonę Pałką (Struga 58). Dziewczynka doznała obrażeń głowy, wstrząsu mózgu i złamania podudzia. Przebywa w Szpitalu im. Jonschera. (kl)

Rewelacyjny silnik elektryczny zdał pomyślnie egzamin w ZPW im. Gwardii Ludowej

(A). — Wczoraj pisaliśmy w tym miejscu o „fabryce” sprężonego powietrza, której projekt powstał w Politechnice Łódzkiej, a która egzamin praktycznej działalności zdała w kopalni „Brzeszcze”. Dziś otrzymaliśmy z kolei informacje o praktycznym egzaminie — dokonanym tym razem w Łodzi — wynalazku naukowców z Politechniki Szczecińskiej.

Max Born: Zachodniemiecki rewizjonizm jest błędem

W środę, mieszkający w Hanowerze laureat Nagrody Nobla, światowej sławy fizyk Max Born oświadczył na przyjęciu zorganizowanym z okazji 80 rocznicy jego urodzin, że „nie sądzi, by Śląsk stał się ponownie terytorium niemieckim”. Born, który pochodzi z Wrocławia, uważa wszelkie rewizjonistyczne ustąpienia w tym kierunku za zasadniczo błędne. „Kto wyrządził zło — powiedział on — musi też ponieść jego konsekwencje”. (PAP)

Olóż — jak wynika z tej informacji — niedawno w ZPW im. Gwardii Ludowej pomyślnie zakończono okres próbnej eksploatacji przemysłowej rewelacyjnego silnika elektrycznego na prąd zmienny, z płynną regulacją obrotów.

Wszelkie dotychczasowe próby w płynnej regulacji obrotów w silnikach na prąd zmienny kończyły się niepowodzeniem. Toteż wszędzie tam, gdzie zachodzi konieczność płynnej regulacji obrotów silnika napędowego — np. w tramwajach, windach, urządzeniach wyciągowych itp. — stosowano dotąd maszyny elektryczne prądu stałego.

W silniku szczecińskich naukowców, który jest maszyną na prąd zmienny, płynna regulacja obrotów uzyskano przez specjalne rozwiązanie jego konstrukcji.

Zakres prędkości eksploatacyjnych jest stosunkowo szeroki, sposób sterowania — nieskomplikowany, a rozmiary urządzeń regulacyjnych — niewielkie.

W ZPW im. Gwardii Ludowej prototyp szczeciński napędzał przedzadarkę, której wydajność wzrosła dzięki temu o około 8 proc., a ilość „zrywów” nici obniżona została o 15 proc. Zjednoczenie Przemysłu Czesankowego, któremu podlega Łódźka przedsiębiorstwo, gdzie przeprowadzono te próby, jest — po tak pomyślnych ich wynikach — bardzo zainteresowane wynalazkiem. (AR)

Karygodna lekkomyślność

Pod tytułem „Niewypały na dół grozy” zamieszciliśmy wczoraj ostrzeżenie przed przątkami skutkami nieostrożnego obchodzenia się z różnego rodzaju pociskami, pochodzącymi z ostatniej wojny. W ubiegłym roku zginęło z tego powodu 38 osób, w tym obywateli większości dzieci. Źródłem w wielu wypadkach jest karygodna lekkomyślność. Np. przedwczoraj — jak informuje PAP — mieszkankę jednej ze wsi powiatu Lesko w woj. rzeszowski, 49-letni L. Kulig znalazł pocisk artyleryjski. Pocisk ukłonił się do domu i do domu i poczył przy nim manipulując. Nastąpił wybuch, w wyniku którego Kulig stracił rękę a jego żona małych dzieci doznało bardzo poważnych ran. W stanie ciężkim wszyscy zostali przewiezieni do szpitala. (C)

Murzyni i... prawo

W środę w mieście Greenwood (stan Missisipi) policja amerykańska aresztowała 19 Murzynów, którzy zorganizowali marsz do siedziby władz powiatowych, by skierować z gwarantowanego im przez konstytucję prawa zarejestrowania się jako wyborcy. (PAP)

Polsko-brazylijskie rozmowy handlowe

W dniach od 26 marca do 3 kwietnia br. toczyły się w Rio de Janeiro obrady polsko-brazylijskiej komisji mieszanej. W toku rozmów dokonano analizy wymiany handlowej i możliwości jej rozszerzenia, omówiono sposoby wykorzystania przez Brazylię udzielenego jej przez Polskę kredytu i rozważono możliwości świadczeń wzajemnych w zakresie pomocy technicznej i naukowej.

Płocka „Petrobudowa” poligonem budowlanym

Czołowa inwestycja polskiej chemii — budowa mazowieckich zakładów rafineryjnych i petrochemicznych w Płocku — jest jednocześnie wielkim poligonem doświadczalnym nowoczesnych metod budownictwa przemysłowego i montażu.

Powszechne stosowanie elementów prefabrykowanych przy wznoszeniu różnych budowli mostowych, fundamentów pod elektrohydratory

itp. — pozwoliło już „Petrobudowie” zaoszczędzić ok. 2 mln zł.

Nowoczesne metody montażu ogromnych zbiorników przy pomocy lewarów śrubowych i hydraulicznych — przyniosły „Mostostalowi” przeszło 6,5 mln zł oszczędności. Pozwoliło na to m. in. zastosowanie tańszych bądź lepszych materiałów. Milion zł oszczędności dało zastosowanie rur kanalizacyjnych z żelbetu sprężonego zamiast z żelwa.

W Warszawie podpisano protokół o wymianie handlowej między Polską a Kubą

W czwartek podpisany został w Warszawie protokół o wymianie handlowej w roku 1963 między Polską a Republiką Kuby.

Jest to kolejny protokół roczny w ramach 5-letniej polsko-kubańskiej umowy handlowej i płatniczej z 30 marca 1960 r. Republika Kuby dostarczyła Polsce rudy i koncentraty metali, cukier surowy, tytoń i wyroby tytoniowe, sztuczne włókno, owoce cytrusowe, soki, przetwo-

ry owocowe, kawę i inne towary.

Natomiast Polska dostarczyła Kubie m. in.: silniki elektryczne, maszyny budowlane, obrabiarki, urządzenia laboratoryjne, aparaturę medyczną, ciągniki i maszyny rolnicze, samochody ciężarowe i osobowe (w tym „Warszawy”, „Nysy” i „Zuki”), rowery, medykamenty, chemikalia i wyroby włókiennicze.

Wymiana handlowa między obu krajami obejmuje także artykuły użytku kulturalnego — filmy, książki, czasopisma, płyty, przesyła i znaczki filatelistyczne.

Millardowe straty w wyniku ostrej zimy we Francji

Według prowizorycznej oceny — w wyniku ostrej zimy zniszczeniu uległo we Francji około 30 proc. zbóż.

Sieć drogową Francji jest niemal dezorganizowana wskutek pęknięć asfaltu, sfalowań, wyrw i dziur. Oblicza się, że 37 proc. nawierzchni wymaga naprawy, a szkody sięgają miliardów franków. (PAP)

Tunel pod Hindukuszem

Pod szczytami Hindukuszu powstaje wielki tunel, którym przebiegać będzie szosa ze stolicy Afganistanu Kabulu do miasta Kazył-Kala. Dzięki niemu odległość między tymi dwoma miastami zostanie skrócona o 200 km. Tunel będzie miał 2,576 metrów długości oraz około 8 metrów szerokości i wysokości.

W budowie szosy i tunelu biorą udział wybitni fachowcy z ZSRR i Afganistanu. Większość sprzętu dostarczył Związek Radziecki. (PAP)

Nigdy nie będzie w Algierii antykomunistycznej kampanii [X] Algierczycy przeciwko francuskim próbom nuklearnym [X] Nacjonalizacja majątków Przemówienie Ben Belli

Nigdy nie będziemy prowadzić kampanii antykomunistycznej w Algierii, choć nie jesteśmy ani komunistami, ani marksistami — oświadczył premier Algierii Ben Bella — przemawiając w ośrodku oświaty ludowej El-Biath pod Algierem.

Mówiąc o współpracy z Francją premier Ben Bella podkreślił, że nie powinna ona nigdy być współpracą przymusową ani obciążeniem. Nie zgodzimy się nigdy — dodał premier — by nasz kraj stał się poligonem doświadczalnym dla francuskich bomb nuklearnych. Rząd francuski został o tym powiadomiony.

Ben Bella zaznaczył, że wszystkie wielkie majątki ziemskie zostaną znacjonalizowane, nie-

Rząd Betancourta wzmacnia represje

Rząd Betancourta wzmacnia operacje karne przeciwko partyzantom w stanie Falcon Wenezuela. W środę samoloty rządowe przez 6 godzin bombardowały rejon opasowane przez partyzantów. W stolicy stanu doszło do starcia między studentami a policją. Kilka osób aresztowano. (PAP)

zależnie od tego, czy ich właścicielami są Francuzi czy też Algierczycy.

W zaskoczeniu premier Ben Bella wyraził wdzięczność dia krajów obozu socjalizmu za pomoc udzieloną Algierii w okresie walki o niepodległość. (PAP)

Ważne dla rolników posiadających asygnaty węglowe

Jak podaje CRS „Samopomoc Chłopska” rolnicy, którzy otrzymali asygnaty na węgiel za dostarczone w IV kwartale ub. r. i I kwartału br. — zwierzchni reżym oraz drob reżymy należą zweryfikować w przydzielonych GRN i GS do dnia 13 kwietnia.

Na zweryfikowane asygnaty będzie wydawany węgiel po cenach obowiązujących do dnia 1 kwietnia br. Węgiel ten należy wykupić do 31 maja br.

Amerykański statek olbrzym z rekordowym ładunkiem zboża wkrótce wpłynie do Gdyni

Jak informuje „Polfracht” szperbiornikowiec amerykański „Manhattan” opuścił port Baton Rouge i płynię do Gdyni. W potężnych tankach koleś znajduje się ponad 66 tys. ton zboża — zakupionego w USA. Młt „Manhattan” jest sprowadzany w Gdyni 15 bm. Statek zacumuje przy Nabrzeżu Francuskim, gdzie przeładuje w inną jednostkę około 15 tys. ton zboża. Następnie z pozostałym

ładunkiem zacumuje pod elewatorium. Wyładunek całego zboża będzie trwał około 2 tygodni. „Manhattan” o nośności 106 tys. ton, będzie największym statkiem jaki kiedykolwiek zawinął nie tylko na Bałtyk lecz również do portów europejskich. Także ładunek 66 tys. ton zboża jest rekordowym w historii morskich przewozów zboża. (PAP)

Wiedziała o tym, że oskarżony często przychodził do domu w stanie nietrzeźwym. Wiedziała też, że dochodziło wówczas do gorszących awantur... — Kilkakrotnie byłam świadkiem powrotów Wiktora K. do domu i wywołanych przez niego awantur. Najczęściej opuszczałem wtedy mieszkanie oskarżonego. — Żona oskarżonego często mi się skarżyła na postępowanie męża... Oskarżony, 48-letni ślusarz Wiktor K. słucha zeznań świadków z obowiązkową miną. Wie o tym — wie z doświadczenia i z akt sądowych — że ci, którzy mogą powiedzieć najwięcej, będą milczeli (!). Wie, że nie tylko żona i córka, ale nawet sam poszkodowany, jego 20-letni syn Kazimierz skorzystali z przysługującego członkom rodziny prawa odmowy zeznań.

Milczenie bezpośrednich świadków nie ułatwia pracy sądowi. Zebrane w aktach sprawy dokumenty same w sobie są jednak na tyle wymowne, że — choć może pominięto w nich ten czy ów szczegół — dają stosunkowo jaskrawą charakterystykę Wiktora K. Dają też podstawę do wniosków (nie tylko tych, które wyciągnął sąd) i refleksji.

Wiktor K., jak się rzekło, często zaglądał do kieliszka. W miarę picia rosły awanturnicze tendencje. Dawał im uprząsk przed wszystkim w domu.

Awanturował się o wszystko. Powodem „rodzinnych zają” w różnym stopniu być mogła kropla wyjętej na podłogę wody, późny powrót syna czy też sposób uczesania

się żony. Zresztą powód nie odgrywał decydującej roli; Wiktor K. po prostu odczuwał potrzebę awantury, potrzebę zniechania się nad kimś. Przypadkowi świadkowie — jak to potem sami przyznali — woleli opuścić mieszkanie wojowniczego gospodarza. Woleli nie wtaczać się do „rodzinnych spraw”. Tym bardziej, że sama rodzina powodowana fałszywym chęcią w tym wypadku uczuciem wstydu dość długo milczała, w milczeniu znosząc los ludzi zwią-

Awanturnik triumfował. Bez oporów pisał milicjantom oświadczenia w rodzaju „ja niżej podpisany niniejszym zawiadamiam, że więcej awantur z żoną nie będę robił” (na co żona oświadczyła, że „nie będzie zeznawać przeciwko mężowi, jak również nie będzie składać wniosku o ukaranie”) i bez oporów łamał owe „uroczyste zawiadomienia”. I nie wiadomo jak długo trwałaby taka wymiana nic nie zna-

Dzień powszedni Temidy Dziwna »zmowa milczenia«

zawych z pijakiem i awanturnikiem. Kiedy jednak gehenna przebrała miarę „znosić” sięgnięto po pomoc milicji.

Z zebranym przez Prokuraturę dokumentów dowiedzieć się można m. in., że — zdarzało się — nie wystarczyła dorazna interwencja funkcjonariusza MO. W ciągu 11 miesięcy Wiktor K. czterokrotnie zatrzymywany był w Izbie Wytrzeźwień, spędzał noc w areszcie dzielnicy, 3-krotnie sprawę jego kierowano do Kolegium Orzekającego. Ale za każdym razem rodzina, która kilka dni przedtem wzywała Pogotowie MO, odmawiała złożenia zeznań przed Kolegium, które w tej sytuacji „Wiktora K. uniewinniało”.

czących oświadczeń, gwarantujących awanturnikowi bezkarność, gdyby nie fakty, które kazaly wkroczyć w tę sprawę rzecznikowi oskarżenia publicznego.

Pewnego dnia Wiktor K. nie porzucił na wywiskach i rękoczytach. W pijackim zapale chwycił nóż, którym zadał synowi dwie rany. Tym razem — choć i teraz rodzina odmówiła zeznań — nie mogło skończyć się nawet na najbardziej uroczystych przeprosinach. Prokuratura skierowała sprawę do sądu.

any na szczęście nie okazały się niebezpieczne. Ale — jak przyznaje sam oskarżony — był on tak podniecony alkoholem (a chyba

i dotychczasową bezkarnością), że nie wiedział co robi. Ot, po prostu — mówi — „złapałem szczyrzyki i co sie dalej stało, nie pamiętam”. Był tak pijany, że zaraz po zadaniu ran przewrócił się na podłogę, „zaponinając o ścianę”.

Pytanie — czy w takim stanie nóż w rękach rozuchwalonego alkoholika nie mógł spowodować bardziej opłakanych, a nawet i nieodwracalnych skutków? — nie należy bynajmniej do pytań retorycznych i zmusza do zastanowienia się.

Podobnie zresztą jak pytanie — dlaczego trzeba było czekać tak długo, dlaczego trzeba było ran i przełanej krwi, by notoryczny awanturnik zdał musiał rachunek ze swego postępowania?

Jeszcze jedno pytanie: dlaczego członkowie maltretowanej przez pijaka rodziny, tak często szukającej pomocy u funkcjonariuszy MO, uparcie odmawiają złożenia zeznań?

Autor nie jest w stanie odpowiedzieć na te pytania. Wydaje się jednak, że dobrze by było, gdyby na ten temat zabrali głos nasi Czytelnicy. Zwłaszcza ci, którzy często stykają się ze sprawami podobnymi do opisanego, funkcjonariusze MO, pracownicy wymiaru sprawiedliwości, lekarze, a przede wszystkim członkowie rodzin alkoholików.

Bo jedno w całej tej sprawie jest pewne — za długo czekano na pomoc Wiktora K. I pewne jest też, że czekanie takie może być w skutkach zbyt niebezpieczne, by wolno nam sobie na „Lukus” pozwalać.

JANUSZ KRAJEWSKI

na TV ekranie

„Dziwni lokatorzy”

Po pamiętnych „Wujaszkach”, Józef Słowicki pozostawiał nas znówu czymś z repertuaru „u cioci na imiennicach”. Wczorajsza „Kobra” miała na pewno wiele zalet, ale przede wszystkim była nudna i rozwlekła. Zaś wiadomo już nawet laikowi, że w teatrze sensacji liczy się głównie ciekawa fabuła i tempo akcji. Bez względu, wiele zależy od poziomu gry aktorskiej, bo złą grą można położyć nawet świetny tekst, jednak grą najlepszą nie poprawi się ani na jotę tekstu słabego.

Zapomniawszy, że to „Kobra”, można było z dużą przyjemnością śledzić przeobrażania parę ciotek Kwiatkowska — Leszczyńska. Wątpię jednak, czy wielu ludziom przyszedł do głowy pomysł, żeby zapomnieć. Raczej chyba w duchu „złorzeczyli” autorom tego pomysłu repertuarowego, jakim byli „Dziwni lokatorzy”.

Podkreślając dobre strony przedstawienia, nie można nie pamiętać o scenografii (B. Cybulska). Dał on doskonałe sporadyczne kostiumy. Bardzo udane było zastosowanie makiet, która jest rzadkim gościem w telewizji, choć wydaje się być formą bardziej telewizyjną niż dokuczliwym filmowa.

„Czerwone skrzynki”



- A oto adresy skrzynek:
- Kioski „Ruchu”: nr 95 (Kilińskiego 110), nr 48 (ul. Buczka 11), nr 89 (ul. Piotrkowska 158), nr 6 (ul. Piotrkowska 2), nr 55 (ul. Narutowicza 26), nr 86 (róg ul. Tuwima i ul. Sienkiewicza), nr 59 (róg ul. Narutowicza i ul. Armii Ludowej), nr 61 (ul. Narutowicza 75a), nr 23 (ul. Nowotki 29), nr 42 (ul. Wschodnia 58), nr 77 (ul. Piotrkowska 238).
- Ponadto skrzynki znajdują się w Urzędzie Pocztowo-Telekomunikacyjnym Łódź 1 (ul. Tuwima 38) i w Urzędzie Pocztowo-Telekomunikacyjnym Łódź 30 (ul. Nowotki 115).

Jak oszczędzać prąd i gaz?

Czy w związku ze zmianą opłat za prąd i gaz, można tak zorganizować życie w domu, by nowe stawki nie obciążały zbyt mocno budżetów? Z pewnością tak.

Do tego rodzaju twierdzenia upoważniają nas autorytatywne opinie, jakie na ten temat przekazał nam fachowiec z Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto. Oto one:

Jeśli chodzi o energię elektryczną, można w pierwszym rzędzie poczynić następujące oszczędności: wygaszać zbędne oświetlenie, zmniejszyć moc żarówek (nie wżarować przecież muszą płać żarów-

ki 100- lub 60-watowe), korzystać szerzej z oświetlenia punktowego, a nie ogólnego. Posiadaczom lodówek zaleca się wyłączenie ich w każdym wypadku, gdy temperatura na zewnątrz opada poniżej zera. Ostatecznie w każdym mieszkaniu znaleźć można schowek (pod oknem, na jego parapacie itd.), gdzie bez obaw o zepsucie można, nawet przez kilka dni, przechowywać żywność. Wątpliwości, że takie wyłączenie lodówek wpływa ujemnie na ich stan techniczny, jest nie uzasadnione.

Szczególne oszczędności uzyskać można drogą prawi-

dlowej eksploatacji kuchennek elektrycznych. Wszelkie naczynia powinny mieć płaskie dna, ściśle przylegające do płytki. Średnice garnków, patelni itp. powinny być co najmniej równe średnicy płyty kuchennej, nigdy większe.

Gotowanie potraw należy ograniczyć do niezbędnego minimum. W ilu to jeszcze domach woda np. na herbatę gotuje się bez przerwy i w ilości znacznie przewyższającej aktualną potrzebę!

Nie wszyscy zapewne wiedzą, że palniki kuchennek gazowych mają dwa otwory: pierwszym wydobywa się gaz, drugim uchodzi powietrze. Ołoż, w wypadku zatkania się otworu powietrznego (wykipi np. kleista zupa) gaz spala się niedostatecznie i w nadmiernych ilościach. Sprawdzianem jest zawsze kolor płomienia. Gaz dobrze spalający się daje płomień niebieski. Zatkane otwory powietrzne należy czyścić metalową szpatką.

Duże straty gazu powodują również źle funkcjonujące automaty w gazowych piecach kapielowych. Ponieważ jednak wyregulowane automaty jest dla laika zbyt skomplikowane, radzimy zwrócić do tych prac wykwalifikowanego monter. Przy prawidłowo ustawionym automacie na 150 litrów gorącej wody do kąpieli powinny się spalić najwyżej 3 m sześć gazu.

Nie ulega wątpliwości, że sprawnie działające instalacje gazowe i elektryczne oraz na co dzień stosowane oszczędności wyrażają się w skali rocznej kilkusetzłotową sumą.

Oko i wycucie nie wystarczą

Diagnostyka samochodowa

Krajowa narada inżynierów i techników komunikacji, która toczy się dzisiaj w Łodzi, z udziałem przedstawicieli katedr budowy samochodów i silników politechnik, instytutów samochodowych, przedsiębiorstw naprawczych, milicji drogowej, szkół samochodowych itp., jest pierwszą tego rodzaju naradą w Polsce. Temat: diagnostyka samochodu.

Istnieją bowiem specjalne przyrządy, przy pomocy których bada się stan techniczny pojazdu bez zrywania plomb. A że taniej jest zapobiegać niż leczyć, można będzie opierać się na aparatach, a nie na zawodowym często wycuciu, poczyniwszy znaczne oszczędności przy eksploatacji pojazdów. Niektóre z tych aparatów posiada dany, niektórych produkujemy, inne są jeszcze prototypami. Aparatami tymi bada się silniki, podwozia i części elektryczne pojazdów.

Celem narady jest podkreślenie potrzeby korzystania z najnowszych metod badań. (al)

Nowy spis telefonów za kilka dni

Zapowiadana od dawna nowa książka telefoniczna ukaże się ostatecznie w połowie kwietnia. W tej chwili kończą się w drukarni RSW „Prasa”, przy ul. Żwirki jej druk. Miejsmy nadzieję, że nowy spis telefonów będzie bardziej udany od ostatniego. (k)

W listopadzie ub. roku ukażął się w naszej gazecie artykuł pt. „Przestępcze uniwersytety”. W artykule tym autor użył sformułowań, z których można by wynioskować, że Sąd dla Nieletnich nie służy w pewnych wypadkach kar, biorąc rzekomo pod uwagę brak miejsca w zakładzie poprawczym lub fakt popełnienia czynu przestępczego po raz pierwszy.

Oczywiście te wypadki nie mają miejsca, ponieważ sam fakt okresowego braku miejsca w zakładzie poprawczym nie może spowodować wydania wyroku uniewinniającego. Również sama okoliczność, że nieletni po raz pierwszy staje przed sądem nie wpływa na wydanie wyroku uniewinniającego w sposób decydujący, lecz może oddziaływać na wymiar kary.

Wyjaśnienie

Względnie zastosowanie środków wychowawczych.

Celem artykułu było wykazanie szkodliwych wpływów, działających w rozmaitych okolicznościach na młodocianych. Intencją autora nie było stawianie jakichkolwiek zarzutów pod adresem Sądu dla Nieletnich, orzecznictwa czy działalności zakładów rehabilitacyjnych.

Rekontry Równi i równiejsi

Ciekawe, że tropiąc zjawiska zachodzące we współczesności, bardzo rzadko trafiam na konflikt między dwoma równymi sobie (pozycją społeczną lub stanowiącymi osobami. Najczęściej spotykane konflikty układają się na płaszczyźnie hierarchii: urządz - obywateli, dyrektor - pracownik, przełożony - podwładny. Oczywiście to zawsze brzmi dumnie i wyniosło.

Niewiarygodne jednak, aby w społeczeństwie oszołtów zorganizowanym na zasadzie równości, nie istniały konflikty między różnymi sobie ludźmi. Np. między dwoma urzędnikami czy dwoma robotnikami tej samej fabryki.

Wczoraj, w obecności ministra handlu wewnętrznego — M. Lesza, i sekretarza KL PZPR — M. Tatarakówny-Majkowskiej oraz zastępcy przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi E. Wróblewskiego, dokonano otwarcia baru szybkiej obsługi „Balaton”.

Bar, którego koszt budowy wyniósł 12 milionów zł jest lokalem urządzonego na wskroś nowocześnie. Oprócz baru dla 200 osób na parterze, na pierwszym piętrze znajduje się kawiarnia. „Balaton” posiada także sklep cukierniczy i wyrobów garmażeryjnych.

W barze ceny za posiłki skalkulowane są na poziomie lokalu II kategorii, w kawiarni obowiązują ceny wg kategorii „S”.

Godziny otwarcia: bar od 8 do 21, kawiarnia od 10 do 24 dansing od 19 do 24.

CO dzień niesie?

„Balaton” otwarty



Wczoraj, w obecności ministra handlu wewnętrznego — M. Lesza, i sekretarza KL PZPR — M. Tatarakówny-Majkowskiej oraz zastępcy przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi E. Wróblewskiego, dokonano otwarcia baru szybkiej obsługi „Balaton”.

Bar, którego koszt budowy wyniósł 12 milionów zł jest lokalem urządzonego na wskroś nowocześnie. Oprócz baru dla 200 osób na parterze, na pierwszym piętrze znajduje się kawiarnia. „Balaton” posiada także sklep cukierniczy i wyrobów garmażeryjnych.

W barze ceny za posiłki skalkulowane są na poziomie lokalu II kategorii, w kawiarni obowiązują ceny wg kategorii „S”.

Godziny otwarcia: bar od 8 do 21, kawiarnia od 10 do 24 dansing od 19 do 24.

POGODA

Jak przewidują synoptycy, dziś w Łodzi zachmurzenie na ogół umiarkowane. Temperatura minimalna ok. 0, maksymalna w ciągu dnia ok. plus 10 st. Wiatry słabe, przeważnie południowo-zachodnie.

Jutro duża możliwość opadów.

Bilety na PKS

Od dziś „Orbis” rozpoczyna przed sprzedaż biletów na wszystkie linie PKS na dni przedświąteczne i święta, aż do 14 bm. Włącznie. Bilety można nabywać przy Placu Wolności 6 i Piotrkowskiej 292. (k)

MIASTO w notisie

Groźny wirus

W ostatnim okresie notuje się wśród dzieci zwiększoną ilość zachorowań na zapalenie płuc, prawdopodobnie pochodzenia wirusowego. Wystąpienie choroby poprzedzają zazwyczaj następujące objawy: katar, kaszel, podwyższona temperatura. Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna przestrzega rodziców, by nie lekceżyli tego rodzaju objawów, lecz zwrócili się o pomoc do lekarza. Pożądaną jest także ograniczenie kontaktów między dziećmi w wypadku podejrzenia o chorobę.

„Delfin” bez alkoholu?

Urządzony, na parterze restauracji „Delfin”, nowy sklep garmażeryjny cieszy się dużym powodzeniem, o czym świadczą rosnące miesięcznie obroty. Niestety, lokal jest dość szczyplawy i w porze obiadowej ledwo może pomieścić konsumentów. W książce życzeń widnieje wiele próśb o poszerzenie sali. Centrala Rybna, chcąc w związku z tym, wystąpić do Wydziału Handlu o przekształcenie „Delfina” w dietetyczną jadalnię rybna bez alkoholu, która byłaby drugą częścią garmażerii.

Zanim padnie tak...

Przed świętami urzędy stanu cywilnego notują wzmocny ruch. Aktualnie USC przy Al. Kościuszki udziela 40 ślubów.

W kilku zdaniach

Dzisiaj, godz. 19.30, w Klubie Ludowym (Kiełkowskiego 13) Kolo Ligii Kobiet przy TSZK organizuje wieczór wspomnień poświęcony 20-leciu powstania w getcie warszawskim. Udział w wieczorze wezmą były uczestniczki ruchu oporu — partyzantki i bojowniczki z getta warszawskiego.

Dzisiaj, godz. 18, w LDK (Traugotta 18) odbędzie się odczyt rad. Wiesława Beka nt. „Przebieg wydarzeń międzynarodowych”. Podczas prelekcji wyświetlona będzie ostatnia kronika filmowa. Wstęp wolny.

Wydział Komunikacji Prez. RN m. Łodzi podaje do wiadomości, że z dniem 1 kwietnia 1983 r. opłaty za przeglądy techniczne, tablice i egzaminy dla kierowców przyjmowane są we wszystkich placówkach pocztowych.

Zarząd Oddziału Polskiego Związku Esperantystów w Łodzi zawiadamia, że 5 bm, w LDK (Traugotta 18) godz. 18 odbędzie się zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Obecność wszystkich członków oddziału konieczna.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 5 KWIETNIA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 „Z mojej teki”. 9.00 Audycja dla klasy VII pt. „Promieniści”. 9.30 Muzyka ludowa. 9.40 Dla przedszkół audycja pt. „Chodźmy w las”. 10.00 Kujawiaki, obereczki, poleczki. 10.10 Radiowy Słowniczek Muzyczny. 10.30 Gra Mała Orkiestra Dnia. 11.00 „Nowy Arlekin” — słuchowisko. 11.46 Melodie rozrywkowe. 11.58 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 M. Glinka: Symfonia d-moll. 12.30 Radioreklama. 12.45 Swojskie melodie. 13.00 Audycja dla klas I i II z cyklu „Z piosenka jest nam wesoło”. 13.30 Koncert symfoniczny. 14.00 „Notatnik z frontu” — fragment. 14.30 Radioreklama. 14.30 Melodie i piosenki. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Melodie baletowe. 15.30 F. Janiewicz: Sonata na fortepian i skrzypce. 15.45 Koncert Choru PR w Krakowie. 16.05 Melodie 7 stolic. 16.35 Program młodzieżowy „Ewa i Księżyc”. 17.00 Wiadomości. 17.05 „W Sejmie i o Sejmie”. 17.15 Kultura plin nie poszukiwana. 17.45 Melodie tańeczne. 18.00 Uniwersytet Radio-wy. 18.10 „Żywe wiązanie” — od cinek. 18.30 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 18.45 Radioreklama. 18.55 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.00 Koncert Orkiestry PR w Krakowie. 19.30 Graja wędzierska — oklestury taneczne. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26

Wiadomości sportowe. 20.30 Spiewa Zespół Pieśni i Tańca „Skolimów”. 20.45 „Ze wsi i o wsi”. 21.00 Notatnik kulturalny. 21.10 „Rozmowy o wchodzącej”. 21.20 „Trzy po trzy” Zespołu Dźwięka. 21.45 F. Paderewski: Sonata es-moll op. 21. 22.40 Melodie na dobranoc. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

9.45 Radiowy kurs nauki języka angielskiego. 10.00 Muzyka rozrywkowa. 10.30 „Z życia Związku Radzieckiego”. 11.00 Koncert poranny. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Muzyka ludowa. 12.45 Korespondencja z zagranicy. 13.00 E. Humperdinck: I Suite Szekspirowska. 13.25 „Lańcuch Kościeja” — odc. 13.40 Program dnia. 13.45 (L) Informacja dnia. 13.50 (L) Muzyka rozrywkowa. 14.05 (L) Piosenki włoskie. 14.45 Aud. dla dzieci starszych „Błękitna sztafeta”. 15.00 Koncert muzyki rozrywkowej. 15.30 Dla dzieci odc. pow. „Przygody Tomka Sawyer’a”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiadomości. 16.05 „Pi-sarz i księżka” audycja. 16.35 Chwila muz. 16.40 Utwory skrzypcowe. 17.00 (L) Radioreklama. 17.10 (L) Omówienie programu. 17.15 (L) Kalejdoskop melodii na różnych instrumentach. 17.30 (L) „Aktualności łódzkie”. 17.45 (L) „Remonty” — audycja. 18.00 (L) „Przed koncertem w Filharmonii”. 18.30 (L) Muzyka symfoniczna. 18.45 „W dewizowym kręgu”. 19.00 Wia-

domości. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Koncert symfoniczny. 20.15 Audycja literacka (w przerwie koncertu). 20.35 D. c. koncertu. 21.05 „Z kraju i ze świata”. 21.32 Wiadomości sportowe. 21.35 Muzyka taneczna. 22.05 Stu chowisko wg Strindberga pl. „Eryk XIV”. 23.35 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

11.00 Program dla szkół (kl. III-IV) „Kłopoty Tomka i Romka” pt. „Tomek hoduje fajo-sie” (W)

11.30 Przerwa

16.35 Program dnia i tygodnia (L)

16.54 Łódzkie wiadomości dnia

17.00 Wiadomości dziennika TV (W)

17.05 „Miś z okienka” (W)

17.20 „Kino dobrych filmów?” — progr. publ.-filmowy (L)

17.50 „Kobieta z Baileymbunton” — film (W)

18.25 „Miniatury” — magazyn pu-blicystyczny (W)

18.55 „W Rymie republikańskim” — Program z cyklu: „Słakiem myśli racjonalistycznej” (W)

19.30 Dziennik telewizyjny (W)

20.00 Dobranoc (W)

20.10 „Wiecek i Wacek” — komedio-farsa Zygmunta Przybylskiego. Reżyseria — Józef Słowicki. Transmisja z Teatru Rozmaitości (W)

W I przerwie wiadomości „Na półkach katedrańskich” (W)

W II przerwie — Wiadomości dziennika TV (W)

odpowiedzi REDAKCJI

HANKA I JUREK z LUTO-MIERSKA: Zapytując, czy prasa w sprawozdaniach z sali sądowej podaje rzeczywiste imiona i nazwiska skazanych małoletnich. Tak, ale nie w pełnym brzmieniu. Zazwyczaj podaje się tylko imiona i pierwszą literę nazwiska.

Dla kogo zakaż?

Onegdaj informowaliśmy o przedłużeniu okresu ochronnego dla szczupaka do końca bm. Wczoraj zaś jeden z czytelników zadzwonił do nas, że przed kilku dniami w stoisku Centrali Rybnej na Placu Niepodległości, sprzedawano żywe szczupaki, wśród których było sporo niewytarłych samic. Na nasze pytanie, dyrektor Centrali Rybnej wyjaśnił, że w przesyłce 1100 kg leszcza z PGR woj. łódzkiego znalazło się kilkudziesiąt kg szczupaka.

Wypadek ów jest przykładem szkodliwej gospodarki, jaką niestety, prowadzi jeszcze niektóre gospodarstwa rybne. I dziwić tylko może, że Centrala Rybna nie zawiadomiła o tym fakcie prokuratora. (kas)

Czytelniczy piszą:

Kławiśże są... ale w magazynie

W lutym zepsuły mi się 2 kławiśże w aparacie radiowym. Poszedłem kupić nowe. W sklepach radiotechnicznych, niestety, ich nie znalazłem. Zwróciłem się więc do dyrektora ZURT, skąd skierowano mnie do warsztatu przy ul. i Maja 24, a potem na ul. Marynarska 4-6. Ale i stamtąd wróciłem z niczym, choć byłem zapoznany w kartce z dyrektorem zezwalającą na zakup kilku kławiśż.

W dyrekcji ZURT (zwróciłem się tam po raz drugi) zaproponowano mi, abym wpłynął na kierownika jakiegoś sklepu sprzedającego części za mienne, by złożył zamówienie na kławiśże. gdyż jest ich pod dostatkiem w magazynach ZURT. Traf chciał, że tego dnia przyszedł do ZURT kierownik sklepu „1001 drobiażków” z ul. Prochnika 1 i takie zamówienie złożył.

Dziękuję to 5 marca. Mimo to kławiśże do dziś nie nabyłem, bo ZURT nie zrealizował zamówienia. Z. T.

Rzecz jasna, zbyt wysoko cenienie sobie nauczycieli abym śmiał w tak wyrafinowany sposób (aż poprzez krytykę komitetu domowego), podrywać ich autorytet.

Dobrze jednak, że zrywką z chwilą rozwiązania konfliktu ludzie znów stają się sobie równi... (h)

„Balaton” otwarty

Wczoraj, w obecności ministra handlu wewnętrznego — M. Lesza, i sekretarza KL PZPR — M. Tatarakówny-Majkowskiej oraz zastępcy przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi E. Wróblewskiego, dokonano otwarcia baru szybkiej obsługi „Balaton”.

Bar, którego koszt budowy wyniósł 12 milionów zł jest lokalem urządzonego na wskroś nowocześnie. Oprócz baru dla 200 osób na parterze, na pierwszym piętrze znajduje się kawiarnia. „Balaton” posiada także sklep cukierniczy i wyrobów garmażeryjnych.

W barze ceny za posiłki skalkulowane są na poziomie lokalu II kategorii, w kawiarni obowiązują ceny wg kategorii „S”.

Godziny otwarcia: bar od 8 do 21, kawiarnia od 10 do 24 dansing od 19 do 24.

